01-06 : Byrrhène (1) :**01 Beauté magique d'Hypata**

¹ Ut primum, nocte discussa, sol novus diem fecit et, somno simul emersus et lectulo, anxius alioquin et nimis cupidus cognoscendi quae rara miraque sunt, ² reputansque me media Thessaliae loca tenere, quo artis magicae nativa cantamina totius orbis consono ore celebrentur, fabulamque illam optimi comitis Aristomenis de situ civitatis hujus exortam, suspensus alioquin et voto simul et studio, curiose singula considerabam. ³ Nec fuit in illa civitate quod aspiciens id esse crederem, quod esset, sed omnia prorsus ferali murmure in aliam effigiem translata, ⁴ ut et lapides, quos offenderem, de homine duratos, et aves, quas audirem, indidem plumatas, et arbores, quae pomerium ambirent, similiter foliatas, et fontanos latices de corporibus humanis fluxos crederem; ⁵ jam statuas et imagines incessuras, parietes locuturos, boves et id genus pecua dicturas praesagium, de ipso vero caelo et jubaris orbe subito venturum oraculum.

Tout le vocabulaire dans l'ordre du texte :***1***

ut primum *conj.* + *ind.* ¹: dès que, aussitôt que

nox. , noctis. *f.* ¹: la nuit ;

discutio , is, ere, discussi , discussum : dissiper, chasser

sol. , solis. , *m.* ¹: soleil, *et par métonymie*, jour ; // Sol, Solis, *m.* : Soleil (*Hélios grec, qui conduit chaque jour son char dans le ciel, d'est en ouest*)

novus. , a, um ¹: **1** nouveau, neuf, tout neuf, récent ; **2** qui se renouvelle;

dies. , diei , *m. et f.* ¹: **1** le jour ; **2** la lumière du jour ;

facio , is, ere, feci. , factum. ¹: **1** faire, réaliser; faire naître, engendrer ; **2** rendre (+ **2 acc avec attribut du COD**) ;

et. , *conj.* ¹: et, aussi, même; *répété* : à la fois ... et ...

somnus. , i, *m.* ²: sommeil ;

simul. ¹: *adv* : en même temps

emergeo , is, ere, emersi , emersum : émerger

lectulus , i *m.* : le petit lit ; le lit ;

anxius , a, um ⁴: **1** + *gén.* : inquiet, tourmenté à cause de *ou* pour ; **2** aux aguets, vigilant ;

anxius : les deux sens se superposent ici

alioquin : au demeurant ; à d'autres égards, en général ;

nimis. , *adv.* ³: **1** trop, excessivement ; **2** extrêmement, au plus haut point ;

cupidus , a, um : désireux de (+ gén.) ; avide de ;

cognosco , is, ere, cognovi , cognitum ¹: **1** apprendre à connaître ; **2** découvrir ;

qui. , quae. , quod. , *pr. rel* ¹: qui, que, quoi, dont, lequel... ; qui = *souvent* is qui : celui qui,

quod = *souvent* id quod : ce que ...etc.;

rarus. , a, um ³: rare ; peu fréquent